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Pressemeddelelse 
2023-03-23 

NCC afslutter montagen af 
Lysningen i Viborg 
Det nye skole-, idræts- og kulturcenter i Lysningen får monteret store 

trædragere på betonsøjler hen over idrætshallen.  

Endnu en milepæl er opnået, da NCC nu har afsluttet montagen af byggeriet af skolecenteret 

Lysningen i Viborg. Den kommende skole har fået sit navn fra bygningens centrum, som er et 

stort åbent atrium – en lysning. Taget i idrætshallen udføres med trædragere med en højde på 

mere end to meter, en længde på femogtyve meter samt en vægt på omkring ni tons. Hele 

taget er placeret på 19 store bjælker i hallen, som bæres af 38 betonsøjler. Skolen udmærker 

sig også på grund af sit eksteriør af træ som ikke er særligt udbredt i Danmark endnu. Det er 

dog ikke den første skole som NCC har bygget med eksteriør af træ – det er Bellahøj Skole et 

smukt eksempel på, og ligesom skolebyggeriet i Ikast-Brande, er Lysningen også både for 

børn, unge og ældre. NCC har i de senere år bygget flere skoler i Jylland. 

”Vi er glade for at være en del af et af de mange træbyggerier herhjemme, som viser omtanke 

for miljøet og som skaber et godt indeklima for brugerne,” fortæller Søren F. Andersen, NCC 

områdedirektør i Beton & Råhus Vest under NCC Building Danmark.  

Den tre etagers bygning består af cirka 180 træsøjler, betonelementvægge, stålbjælker og 

huldækelementer i beton som udgør en utraditionel konstruktion. Desuden omfatter 

entreprisen også jord- og kloakarbejde samt porebeton, stål, undergulv mv. Bygningerne får 

også træbeklædning på facaderne samt grønne tage med mosbeplantning, hvor al beton og 

montagearbejde er udført med egne håndværkere Det meget træbaserede in- og eksteriør 

lægger op til en optimering af indeklimaet, og derudover lagres også en masse CO2
.  

”Jeg er enormt spændt på det færdige resultat. Samarbejdet fungerer rigtig godt, og der er en 

god fremdrift. Jeg glæder mig til at åbne skolen for nye elever, unge, voksne og ældre og især 

til at se deres reaktioner. Jeg håber på, at de vil synes godt om den nye skole ligesom jeg,” 

siger Jørgen Frandsen, der er projektleder og fra Viborg Kommune.  

Skolen bliver certificeret efter DGNB’s bæredygtighedsklasse i guld-niveau. Projektet 

forventes færdiggjort til tiden, og NCC overdrager løbende bygningen til øvrige entrepriser. 

NCC begyndte på råhusarbejdet i efteråret 2021, og skolen skal stå færdig primo 2024. 

Lysningen er tegnet af Arkitema som er totalrådgiver for Viborg Kommune, og har OJ som 

underrådgiver. 

For yderligere information kontakt venligst: 

Carl Johan Corneliussen, pressechef, Tlf: 26152127, e-mail: carcor@ncc.dk 

NCC´s pressetelefon +45 41 70 49 09 samt NCC:s Mediabank 

Om NCC. NCC er en af de førende entreprenørvirksomheder i Norden. Med udgangspunkt i sin ekspertise inden for 

ledelse af komplekse byggeprocesser, bidrager NCC positivt inden for det byggede miljø for både kunder og samfund. 

https://www.ncc.se/media/bilder-och-film/
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Vores forretning omfatter bygge- og infrastrukturprojekter, asfalt og råstofudvinding samt udvikling af 

erhvervsejendomme. I 2022 havde NCC en omsætning på ca. 54 milliarder SEK og 12.500 ansatte. NCC’s aktier er 

noteret på Nasdaq Stockholm. 

 


